

Summa en Ter AA

Catering

Vragen ten behoeve van de tweede Nota van Inlichtingen

28-3-2022



De volgende documenten zijn toegevoegd:

- Summa en Ter AA Catering (concept)overeenkomst Summa 2022-03-28

- Summa en Ter AA Catering (concept)overeenkomst Ter AA 2022-03-28

Opmerkingen:

	Betreft	Vraag	Antwoord
1	9 - overeenkomst catering	Een tekortkoming dient een duidelijke relatie hebben met een pandemie. Indien Opdrachtnemer haar werkzaamheden niet kan uitvoeren vanwege een pandemie/epidemie (bijvoorbeeld een gehele of gedeeltelijke sluiting van de school), dan is die tekortkoming niet toerekenbaar aan Opdrachtnemer. Kunt u toelichten waarom en wanneer u beoordeelt pandemie/epidemie niet als een overmacht te zien?	Er is geen sprake van overmacht wanneer er geen rechtstreekse relatie is tussen de pandemie en de tekortkoming.
2	10 - overeenkomst catering	Kunt u toelichten waarom u artikel 16.9 van de overeenkomst niet wenst te verwijderen en artikel 5:2, lid 1 en onder a. van de Algemene wet bestuursrecht relevant is voor de cateringovereenkomst?	In het geval dat er situaties ontstaan tijdens de loop van de overeenkomst die hier aanleiding toe geven.
3	12 - overeenkomst catering	Uw antwoord op vraag 12 'Op de hoogte gehouden worden' geeft nog niet de volledige duidelijkheid. De in artikel 7.9 geëiste voorwaarden (nl. de toestemming) voor het wijzigen van het assortiment is een andere voorwaarde dan een informatieplicht zoals uit uw antwoord blijkt. Kunnen wij ervan uitgaan dat u alleen op de hoogte gebracht wenst/hoeft te worden bij assortiments-/productaanpassingen?	Opdrachtgever wil vooraf op de hoogte gesteld worden van eventuele assortiments-/product aanpassingen om na te gaan of deze aanpassingen voldoen aan de gestelde eisen van gouden schaal, fairtrade en eventueel andere voorwaarden. Artikel 7.9 en 7.10 komen niet te vervallen.
4	17 - overeenkomst catering	In uw artikel 21.2 stelt dat Opdrachtnemer aansprakelijk is voor directe en indirecte schade met een maximum van € 3.000.000,- per gebeurtenis. Meerdere schadevoorvallen per jaar zouden kunnen leiden tot een alsnog onbeperkte aansprakelijkheid. Wij wensen de aansprakelijkheid van € 3 mio per gebeurtenis verder te beperken tot per jaar. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, wilt u dan gemotiveerd uitleggen waarom niet en u het als redelijk en billijk acht een dergelijke grote aansprakelijk voor risico van Opdrachtnemer komt? Een beperking van € 3 mio per jaar zou in het normaal maatschappelijk verkeer redelijk en billijk genoemd kunnen worden.	Dit wordt in de overeenkomst aangepast naar een maximum van €5.000.000,- per jaar.

5	18 - overeenkomst catering	Om de duur van de overeenkomst in periodes van 4 + 6 x 1 jaar verzoeken wij correctheidshalve de tweede zin van artikel 3.1 als volgt aan te passen: Na de initiële periode wordt de overeenkomst stilzwijgend verlengd met maximaal zes periodes van telkens één jaar, tenzij één van de Partijen uiterlijk zes maanden voor het verstrijken van de contractperiode de overeenkomst opzegt. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord en wordt aangepast in de overeenkomst.
6	21 - proceduredocument	In uw inschrijving vraagt u om de rol van contactpersonen van Summa College, kunt u aangeven met welke functies/functionarissen wij in contact treden	Summa: Directeur/budgethouder, contractmanager, Facilitair Manager en de Inkoper. ROC Ter AA: Directeur Bedrijfsvoering, teamleider Huisvesting & Facilitair, coördinator Facilitair (operationeel), beleidsadviseur Facilitair (gezonde en veilige school) en adviseur Inkoop (en contractmanagement).
7	66 - proceduredocument	U geeft aan de fairtrade-certificering te willen behouden, Wij vinden nergens terug aan welke voorwaarden u (en wij) moeten voldoen om dit te realiseren. Kunt u hier een toelichting op geven?	Opdrachtgever wenst zaken te doen met een opdrachtnemer die aantoonbaar, met ambitie en substantieel steeds meer bijdraagt aan de verduurzaming van Opdrachtgever. Zie voor meer informatie het antwoord op vraag 1 van de eerste Nota van Inlichtingen. Extra toelichting: Om de verkoop van fairtrade te kunnen vergroten, moet niet alleen de cateraar fairtrade producten aanbieden, studenten moeten er ook naar vragen. Om dit te kunnen bereiken moeten deze studenten wel weten dat fairtrade bestaat, wat het is en welke producten allemaal op een eerlijke manier verhandeld kunnen worden. Het is aan de cateraar om hier continue actief campagne voor te voeren én jaarlijks minimaal 1 fairtrade product of ingrediënt aan het assortiment toe te voegen.
8	NVI 1 - vraag 58	Bij uw beantwoording van vraag 58 geeft u aan dat het op dit moment voor u niet duidelijk is hoeveel en welke locaties mogelijk gebruik gaan maken van aardewerk in de uitgifte. Vanwege de eventuele hiermee gemoeide (hoge) kosten is het wel relevant voor inschrijvers om hierover zoveel mogelijk duidelijkheid te krijgen. Kunt u derhalve een inschatting geven over de locaties die het mogelijk betreft, zodat inschrijvende partijen een gedegen schatting kunnen doen van de kosten?	Het Summa College wil in overleg met Opdrachtnemer jaarlijks bepalen welke duurzaamheidsmaatregelen Summa kan nemen. Het vervangen van plastic bestek is een voorbeeld van een maatregel die vorig jaar al is genomen. Naar verwachting betreft het hier een beperkt aantal locaties en voor wat betreft de kosten zullen deze in overleg bepaald worden, waarbij het Summa College een substantieel deel van de kosten voor haar rekening zal nemen.

9	PVE eis 2	In eis 2 geeft u aan dat Opdrachtnemer verantwoordelijk is voor het representatief houden van de kantines met uitgifte. Deze werkzaamheden zitten nu niet in de scope van het huidige contract. Om goed in te schatten hoeveel extra uren/kosten gemoeid zijn met deze additionele eis/werkzaamheden van nieuwe eis willen we u vragen te verduidelijk welke dienstverlening u exact verstaat onder deze eis?	Summa verwacht van Opdrachtnemer dat de eigen ruimtes (keuken, counter, shop, vendingmachines) steeds representatief zijn. We verwachten niet van Opdrachtnemer dat zij de volledige kantine representatief houdt. Dat is een taak van de Facilitair dienstverleners in samenwerking met de schoonmaakorganisatie. Belangrijke aantekening hierbij is wel dat de cateraar er alles aan doet om het afval tot een minimum te beperken door o.a. zo weinig mogelijk en duurzame verpakkingsmaterialen te gebruiken, zodat de kantines zoveel mogelijk representatief zijn.
---	-----------	---	--